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 تشییع پیکر »شهید امنیت«
 در بندرعباس 

مراسم تشییع پیکر شهید سعید پناهی فر دیروز )شنبه( با 
حضور مسئولان، مردم و خانواده های شهدا در بندرعباس 

برگزار شد. پناهی فر، فرمانده عملیات یگان امداد بندرعباس 
 در عملیات تعقیب و گریز قاچاقچیان به شهادت رسید.

 / عکس ها: فارس

یکشــنبه یکشــنبه 99 مهر  مهر 14021402- شــماره - شــماره 88988898

تجلی وحدت در سیستان و بلوچستان
 شهرهای مختلف استان سیستان وبلوچستان این روزها میزبان جشن ها و ویژه برنامه های هفته وحدت هستند

علی بهادری جهرمی، سخنگوی جوان دولت سیزدهم که همواره 
نقش مؤثری در پاسخگویی و حل شبهات درباره اقدامات دولت و 
مسائل روز کشور داشته است، ضمن بازدید از مؤسسه همشهری 

و گفت وگوی صمیمانه بــا خبرنگاران و اعضای ایــن مجموعه به 
مهم ترین مســائل کشور پاسخ داد. شــرح این گفت وگو در ادامه 

آمده است.

تاش ناکام روزهــای اخیر ضدانقــاب و جریان های معاند 
برای تحریک افکارعمومی در شــرایطی است که گزارش ها 

از شــهرهای مختلف استان نشــان می دهد با حضور مردم 
سیستان وبلوچستان در جشــن های هفته وحدت، تیرهای 
تفرقه افکنانــه تجزیه طلبان و تروریســت ها به ســنگ 

خورده است.
حضور مردم استان در جشــن ها و آیین های هفته وحدت 
درشرایطی است که رســانه های معاند در هفته های گذشته 

کوشــیدند به بهانه ســالگرد حادثه 8مهر1401در زاهدان، 
شهروندان را به خیابان ها بکشند؛ راهبردی که با هوشیاری 
مردم سراسر اســتان ناکام ماند. این  درحالی  است که این 
روزها شهرهای مختلف سیستان  و بلوچستان شاهد برگزاری 
ویژه  برنامه های هفته وحدت هستند؛ آیین هایی که با محوریت 

مردم درحال برگزاری است.

نقشه دولت برای مهار تورم
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در گفت وگو با همشهری به مهم ترین سؤالات روز کشور پاسخ داد

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه نگار

علیرضا احمدیگزارش2
روزنامه نگار

 
آقــازاده بــه معنــای واقعــی کلمــه یعنــی 
همینقدر شــفاف و بــا اخــاص در باطن 

و ظاهر!
فرزند شخص اول مملکت باشی و هیچ 
ابِایــی نداشــته باشــی از ایــن کــه کفــش 

تولید داخل پات کنی.

 
اولیــن مــدال ژیمناســتیک ایــران در 
بازی هــای آســیایی.الحمدالله بــه ایــن 
مــدال و آفریــن بــه مهــدی الفتی.هــم 
به خاطر کســب مدال و هم بابت احترام 

به پرچم ایران.

 
تو دنیــای وطن فروشــا تــو مهــدی الفتی 

باش که سجده شکر بر پرچم ایران زد!

 
پسر رهبر مملکت با افتخار کفش ایرانی 
میپوشــه ولی یه رئیس جمهور داشتیم 

که حتی عباش هم ایتالیایی بود!

 
فرزنــد رهبــر انقــاب در تــالار ســوره 
 حــوزه هنــری تهــران بــا کفــش برنــد ایرانی
TAN PAK بــا قیمــت حــدود ۳۰۰ هــزار 
تومان؛ ژن برتر بودن به ایمان و تقواست .

خبرسازان

تیتر خبر

»بریکس پی« جایگزین »سوئیفت«
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس گفت: 
ســامانه »بریکس پی« دقیقا جایگزین 
»سوئیفت« است و کشورهای عضو بریکس 
و بقیه کشورهایی که تمایل دارند، می توانند 
از این سامانه بین بانکی استفاده کنند. از اول 

ژانویه ما هم دراین سامانه عضو می شویم. / خانه ملت

همکاری های ضدتروریستی ایران و پاکستان
سرلشــکر محمدباقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح ایران در پیامی به فرمانده 
ارتش پاکستان، تأکید کرد که نیروهای 
مسلح جمهوری اســامی برای هرگونه 
همکاری و همراهی در مبارزه همه جانبه 

با تروریسم آماده هستند./فارس

انتقاد از معطل ماندن طرح شفافیت
محمدحســن آصفــری، نایب رئیــس 
کمیسیون امورداخلی کشور گفت: معطل 
ماندن طرح شــفافیت قوای سه گانه در 
هیأت عالی نظارت مجمع، باوجود رفع 
ایرادهای موردنظر درمجلس قابل قبول 

نیست./ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 در جلسه شــورای عالی اداری صبح دیروز )شنبه( به ریاست 
سیدابراهیم رئیســی، 3دســتور »الگوی عمومی تحول نظام 
اداری«، »آیین نامه شــورای راهبری تحول اداری دستگاه های 
اجرایی و اســتانی« و »ادغام واحدهای اســتانی و شهرستانی 
وابسته به دستگاه های اجرایی در سطوح تقسیمات کشوری« 

به تصویب رسید.
 حســن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهــور در امور 
افغانستان گفت: در نشست »فرمت مسکو« بر ممانعت از ورود 

دوباره  آمریکا به افغانستان تأکید شد.
  لایحه قانون جامع ایرانیان خارج از کشور با رویکرد حمایتی و 

صیانتی به مجلس ارائه شد.
 32دفتر انجمن اسامی مستقل دانشگاه ها در نامه ای از صادق 
آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درخواست 
کردند عاوه بر تسریع در روند رسیدگی به طرح »الزام به ثبت 
معامات اموال غیرمنقول«، از هرگونه تغییر دراین طرح اجتناب 

شود.
  امیر غامعلیان، فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نیروی 
زمینی ارتش اعام کرد تاکنون حــدود ۵۰هزارنفر از مترددان 

غیرمجازمرزی دستگیر و به یگان مرزبانی تحویل داده شده اند.
 سفارت ایران در افغانستان از سفر هیأتی از طالبان به تهران برای 

شرکت در کنفرانس وحدت اسامی خبرداد.
 در دیدار سیدعباس موسوی، سفیر ایران در جمهوری آذربایجان 
با دستیار رئیس جمهور این کشور، آخرین تحولات روابط دوجانبه 

و منطقه قره باغ مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

تا انتخابات

شورای نگهبان از قانون عبور نمی کند
سیامک ره پیک، عضو حقوقدان و قائم مقام دبیر 
شورای نگهبان در همایش اعضای هیأت های 
نظارت استانی سراسرکشور گفت: اینکه گفته 
می شود شورای نگهبان باید از قانون عبور کند 
تا شاهد افزایش مشارکت در انتخابات باشیم، 
حرف صحیحی نیســت. وی افزود: در اجرای 
قانون نباید نفوذ و تبعیضی وجود داشته باشد. 
نباید کار غیرقانونی انجام شــود. اگر تساهل 
و تســامح منجر به عدم اجرای قانون و اجرای 
ناقص و تبعیض وار آن شــود، اعتمادعمومی 
خدشه دار می شــود. ره پیک اضافه کرد: آنچه 
در بحث افزایش مشــارکت مســتقیماً به ما 
ارتباط دارد، این اســت کــه به دنبال افزایش 
اعتمادعمومــی نســبت به شــورای نگهبان 
و انتخابــات باشــیم./پایگاه اطاع رســانی 

شورای نگهبان

شکست رقیب پای صندوق 
محمدرضــا باهنــر، دبیرکل حــزب جامعه 
اسامی مهندســین گفت: برخی از سیاسیون 
فکــر می کنند رقبــای خود را بایــد با قدرت 
شورای نگهبان از صحنه خارج کنند، درحالی که 
رقیب را باید بــا رقابت و پــای صندوق رأی 
شکســت داد. رقبایی کــه در چارچوب نظام 
می خواهند فعالیت کنند را باید به رســمیت 

بشناسیم.  / مهر

تخلیه تروریست ها از مرزهای ایران و عراق
عبدالامیر الشمری، وزیرکشــورعراق از اقدام نیروهای این کشور در دور کردن تروریســت های معاند ایران از نوار 
مرزی مشترک میان 2کشور خبرداد. وی همچنین تأکید کرده  که مرزهای مشترک میان ایران و اقلیم کردستان 

عراق به صورت کامل تحت کنترل نیروهای عراقی است./مهر

سپاه پاسداران درخدمت محرومیت زدایی
دیروز)شــنبه( ۵2۴طرح عمرانی طی مراسمی در خراســان جنوبی، ازسوی سپاه پاســداران به بهره برداری رسید. 
سردار سیدضیاءالدین حزنی، معاون هماهنگ کننده قرارگاه مرکزی محرومیت زدایی سپاه پاسداران دراین مراسم 

تقویت زیرساخت های امنیت غذایی و مسائل فرهنگی را از اولویت های این حوزه عنوان کرد./ایرنا

کفش ارزان قیمت و ایرانی فرزند مقام معظم 
رهبری در فضای مجازی توجه برانگیز شد.

مهدی الفتی پس از کسب نخستین مدال تاریخ 
ژیمناستیک ایران بوسه افتخارآمیزی به پرچم 

ایران زد.
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علی فرحزادی

محمدجواد محمدزاده

ثنا~سعادتی

مهدی طیبی

mahmood dehdari

دستاوردهای سفر ریاست 
جمهور به نیویورک و بازتاب های جهانی 

آن را چگونه تفسیر می کنید؟
بازخوردهــای گســترده ای از حضــور 
رئیس جمهور کشــورمان در ســازمان 
ملل در رســانه های جهان منتشــر شد. 
مواضع ایشان در ســازمان ملل و انتقال 
پیام و نگاه روشــن جمهوری اســامی و 
ملت بزرگ ایــران درخصوص مســائل 
مهــم جهانی، گوشــزد کردن موضوعات 
مهمی که به فراموشی ســپرده شده بود 
مانند حــوزه خانواده و توهیــن به قرآن 
کریم از ابعاد مهم ســفر رئیس جمهور به 
نیویورک بود. اما ســؤال من این است که 
اگر آقای رئیس جمهور در مراسم سازمان 
ملل شرکت نمی کرد، رســانه های معاند 
فارسی زبان و برخی رسانه های کشور چه 
موضعی را اتخاذ می کردند؟ آیا نمی گفتند 
چرا از این فرصت استفاده نشد؟ در حاشیه 
سفر رئیس جمهور به نیویورک نیز ایشان 
نشســت های متعددی با ســران و افراد 
سرشناس برگزار کردند که این نشست ها 
نیز بازخوردهای زیادی داشــت. از سوی 
دیگر تیم همراهی کننده ریاست محترم 
جمهور نیز بســیار کامل و دقیق بود. در 
این ســفر جمهوری اســامی به جایگاه 
اصلی خود یعنی پرسشگری در برابر نقض 
قوانین از سوی کشورهای غربی و آمریکا 
بازگشــت. پیش تر جمهوری اســامی 
نقشی انفعالی و پاسخگو در سازمان ملل 
داشت، اما آیت الله رئیسی در سفر خود به 

نیویورک نقش پرسشگری را ایفا کردند.
این ســفر هم اثــرات بین المللی خوبی 
داشــت و از لحاظ داخلی نیز به بازگشت 
آثار تمدنی به غارت رفته منجر شــد. در 
آینده مسیر بازگشت باقی الواح هخامنشی 

نیز هموار خواهد شد.

موضع دولت سیزدهم درباره 
شفافیت چیست و چه اقداماتی تاکنون 

در این راستا انجام شده است؟
دولت سیزدهم همواره در موضوع شفافیت 
پیشگام بوده است. آیا پیش از این دولت، 
لیســت بدهکاران بانکی منتشر می شد؟ 
یا موضوعات مالی مربوط به شــرکت های 
دولتی و صورتحســاب های آنان منتشر 
می شــد؟ پس این دولت سیزدهم بود که 
در اکثر موارد مانند صدور مجوزها یا بحث 
مولدسازی، پیشقدم در امر شفافیت شده 
اســت، اما اینکه تمامی موارد دولت مانند 
جلسه ها شفاف شــود، موضوعیت ندارد. 
در مواردی نیز طرح موضوعات تخصصی، 
موجب تشــنج در جامعه خواهد شد، اما 
مصوبات دولت که امری مهم و تغییرناپذیر 
است، هر هفته بعد از جلســات دولت به 
مردم اعام می شود و بر درگاه دولت قرار 
می گیرد. به طور کلی دولت سیزدهم از هر 
بعد شفافیت که به افزایش آگاهی مردم و 
جلوگیری از فساد در هر قوه ای کمک کند، 

حمایت می کند.

برنامه دولت سیزدهم برای 
کنترل تورم و بهبود اقتصاد کشور چه 

بوده و در آینده چه خواهد بود؟
دولت سیزدهم سعی کرد اقتصاد کشور را 
تحت 2برنامه بلندمدت و کوتاه مدت اصاح 
کنــد. موضوعاتی مانند اصــاح یارانه ها 
یا افزایش دســتمزدها ازجملــه مواردی 
بود که دولت بــرای آن برنامه کوتاه مدت 
داشــت و با موفقیت نیز آنها را انجام داد. 
کنترل تورم و تقویت ریشه ای بنگاه های 
اقتصادی تولیدی بزرگ کشــور ازجمله 
مواردی است که دولت برای کنترل و حل 
معضات آن، برنامه بلندمدت دارد. به رغم 
اینکه هنوز برنامه هــای بلندمدت دولت 

سیزدهم در موضوع اقتصاد به ثمر نرسیده 
اســت، اما ســیر صعودی تورم مهار شد و 
تورم حدود ۶۰درصــدی ۱۴۰۰ اکنون به 
۴۰درصد رسیده اســت. تورم حال حاضر 
کشور نیز رقم بالایی اســت، اما نسبت به 
سال های گذشته در وضعیت بهتری قرار 
گرفته ایــم. در روز هــای ابتدایی تحویل 
دولت، رسانه ها پیش بینی می کردند تورم 
کشور 3رقمی شود، اما خوشبختانه اکنون 
این مقدار نزولی شده است؛ به طوری که در 
2سال گذشته میانگین نرخ رشد اقتصادی 
کشور ۴.2درصد شده است و از سوی دیگر 
نرخ آمار رشــد اقتصادی ۶.2درصد شده 
که درصورت حفظ ایــن مقدار می توان به 
احیای قــدرت خرید بدنــه عمومی مردم 

امید داشت.

با توجه به اینکــه به زودی 
تحریم های تســلیحاتی ایران به پایان 
می رسد، دولت چه برنامه ای در حوزه 
تسلیحات و صادرات آن خواهد داشت؟

اتکا به حرف حق مبتنــی بر قواعد حقوق 
بین الملل، همواره موضع رسمی جمهوری 
اسامی در سیاســت خارجی بوده است. 
پس از پایان تحریم های تســلیحاتی نیز 
مطابق قوانین بین الملل دست جمهوری 
اســامی در حوزه تســلیحاتی باز خواهد 
شد. البته در حوزه های تسلیحاتی اکنون 
به صادرات رســیده ایم؛ بنابراین بدعهدی 
غربی ها اثری بر پیشــرفت کشور نخواهد 
داشــت؛ به طوری که امروز با وجود اینکه 
در اوج تحریم هــا قــرار گرفته ایــم، اما 
۱۱2میلیــارد دلار حجم تجارت غیرنفتی 
کشورمان در 2سال گذشــته بوده است. 
این قضیــه خود گویــای این اســت که 
نظام بین الملل نیز دیگر مثل ســابق پیرو 

تحریم های غربی ها نیست.

بررســی های انجام شده از شــهرهای مختلف اســتان نشان 
می دهد برگــزاری مســابقات فرهنگــی - ورزشــی، اجرای 
برنامــه ازســوی گروه هــای ســرود دانش آمــوزی، برپایی 
همایش هــای فرهنگی بــا محوریــت تبییــن ضرورت های 
تقویت وحدت میــان مذاهب مختلف و همچنین پاسداشــت 
مقام شــامخ پیامبــر گرامــی اســام)ص( از برنامه هــای 
 تدارک دیده شــده به مناســبت هفته وحدت دراین اســتان

بوده است.

مردم محوری یکی از مهم ترین شاخصه های جشن های هفته وحدت در سیستان وبلوچستان به حساب می آید. مردم 
شهرهای مختلف استان با برگزاری ویژه  برنامه هایی، آن هم به صورت خودجوش، ضمن ادای احترام به ساحت مقدس 

رسول اکرم)ص(، از فرصت هفته وحدت برای نمایش همدلی دراین استان استفاده کردند. 

برگزاری جشــنواره اقوام ایرانی باعنوان »جام پرچم« در زاهدان 
ازجملــه ویژه برنامه هایی بود که به مناســبت هفته وحدت دراین 
استان برگزار شد. این جشــنواره که همزمان با سراسر کشور در 
زاهدان برگزار می شد، به مدت 2 روز میزبان بازی های بومی- محلی 
در رشــته های »تیروکمان ســنتی«، »گانیه«، »هفت سنگ«، 
»دالپان« و »قلعه قوس« بود. دراین جشنواره شرکت کنندگانی از 

۱۱شهرستان استان حضور داشتند.

عکس نوشت

تدارک برنامه های متنوع

جام پرچم در زاهدان

ویژه برنامه هایی با محوریت مردم
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